
1

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



27

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



28

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



29

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 017/2022 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de CBUQ em sacos de 25kg, destinados a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Municipais.

VALORES REGISTRADOS



30

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



31

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



32

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



33

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



34

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



35

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



36

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG
 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

  
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 020/2022     PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra, máquinas, 
equipamentos e todos materiais necessários para execução do serviço de reparos em quadras 
poliesportivas e passeios em concreto. 
 
Data da sessão: 04/04/2022 às 9 horas. Edital disponível em: 
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php 
 

 
 



37

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



38

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



39

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



40

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de março de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.159

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial 013/2022.  Objeto: Aquisição de ktts
lanches para atender as necessidades da Secretaria de Cultura. Órgão: Prefeitura Municipal
da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: MERCATO DA VILA COMERCIAL
LTDA – EPP. Valor: R$ 10.380,00 Prazo: Até 31 de dezembro de 2022. Data 10/03/2022. 

Processo: Extrato Termo Aditivo 04 – Pregão Presencial 102/2019. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada   na  prestação  de  serviços  de  limpeza  destinados  às  unidades
pertencentes  a  Secretaria  de  Educação  com  fornecimento  de  produtos,  materiais,
equipamentos e mão de obra. Contratante:  Prefeitura Municipal  da Estância Turística de
Guaratinguetá.  Contratada: MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  Valor do
Aditamento: R$ 93.330,63. Data: 01/03/2022. 

Processo: Extrato Termo Aditivo 04 – Pregão Presencial. 133/2019 Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  em  manutenção  de  áreas  verdes  das  unidades  pertencentes  à
Secretaria  de  Educação.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada: L.T ARTE PAISAGEM E TERRAPLENAGEM EIRELI
Valor R$ 6.360,50   Data: 21/02/2022. 

Processo: Extrato Termo Aditivo 03 – Pregão Presencial. 112/2019 Objeto: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de materiais,  equipamentos, mão de obra,
mão de obra, manutenção, instalação e operação de sistema de vigilância eletrônica para
gravação e monitoramento remoto de imagens e alarmes  para a Secretaria Municipal de
Educação.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada:  INFRASEG  SEGURANÇA  EIRELI  EPP  Valor  R$  4.880,00    Data:
21/02/2022. 


